
 1 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   35 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  763/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση απ’ ευθείας ανάθεσης νέου δρομολογίου για τη μεταφορά μαθητών 
ΠΕ Έβρου. 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6157 /28-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων 2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου 
μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 4) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος, 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος και 3) Αϊχάν Σιακήρ μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
 Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 763: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Έβρου 
με το υπ΄ αριθμ. ΓΕΞ/5421-1/28-9-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα εξής: 
Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Την υπ’ αριθ. 35415/28-07-2011 ΚΥΑ (ΑΔΑ: 4ΑΜ4Ν-Σ3Π). 
2. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου για τη μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 
171 Α’/05-09-2012). 
3. Την υπ’ αριθ. 47/33873/06-09-2012 εγκύκλιο για τη μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013. 
4. Την υπ’ αριθ. 8193/28-09-2012 εισήγηση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Έβρου. 
5. Το υπ’ αριθ. 45723/12-09-2012 αίτημα των Τ. Κ. Αμπελακίων, Βάλτου και Νεοχωρίου Έβρου. 
6. Την υπ’ αριθ. 47434/21-09-2012 εισήγηση του Δήμου Ορεστιάδας. 
7. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών από και προς τη σχολική τους μονάδα. 
   Σημειώνεται ότι, για τον υπολογισμό του κόστους ελήφθησαν υπόψη Α. ο πίνακας υπολογισμού κόστους 
του Υπουργείου κατά την υπ’ αριθ. 35415/28-07-2011 ΚΥΑ και  Β. η Μέση Τιμή Πετρελαίου Κίνησης την 
Πέμπτη 20-09-2012 σύμφωνα με τα επίσημα στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της 
Διεύθυνσής μας.  
    Κατόπιν τούτου, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την απευθείας ανάθεση ενός νέου δρομολογίου όπως φαίνεται στον  συνημμένο πίνακα στον ανάδοχο 
όπως αναφέρεται σε αυτόν και την υπογραφή συμβάσεων ανά δρομολόγιο, διότι σύμφωνα με την παρ. 3 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 171 Α’/05-09-2012) «…οι Περιφέρειες αναθέτουν καθένα 
από αυτά με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής…». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση του δρομολογίου όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα, στο ΚΤΕΛ Ν. 
Έβρου ΑΕ και την υπογραφή σύμβασης σύμφωνα με την παρ. 3 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ 171 Α’/05-09-2012): 
 
 
 
     

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΓΡ4



 2 

 ΤΙΜΗ ΚΑΥΣΙΜΟΥ 1,62€ ΣΤΙΣ 20/09/2012 ΕΜΦΟΡΤΑ ΧΛΜ     

Α.Α 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΕΙΔΟΣ 
ΜΕΤΑΦ. 
ΜΕΣΟΥ 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΗΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΗΣ 
ΜΙΚΡΗ 
ΚΛΙΣΗ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΗΣ 

ΜΕΓΑΛΗ 
ΚΛΙΣΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΛΜ 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
€ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 
ΤΟ ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ 

ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ 

1 

Νεοχώρι - 
Βάλτος - 

Αμπελάκια - 
Ποιμενικό - 
Αμπελάκια - 

Παταγή - 
Λεπτή κι 

επιστροφή 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Λετπής 

18 λεωφορ
είο/ bus 18,4 47,4   65,8 203,74 € 177 36.061,98 € ΚΤΕΛ Ν. ΕΒΡΟΥ 

ΑΕ 

ΣΥΝΟΛΟ  18      203,74 €  36.061,98 €  
      ΦΠΑ 13% ΗΜΕΡΗΣΙΟ 26,49 € ΕΤΗΣΙΟ 4.688,06 €  
    ΣΥΝΟΛΙΚΟ  ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ ΗΜΕΡΗΣΙΟ 230,23 € ΕΤΗΣΙΟ 40.750,04 €  

Προϋπολογιζόμενο Μέσο κόστος ανά μαθητή δρομολογίων με απευθείας ανάθεση= 
11,3

2 €     
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 763/2012. 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΓΡ4


